
— 5362 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64

891

UCHWA£A Nr XXIII/169/09 RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 17 lutego 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr XX/138/08 Rady Gminy Kiszkowo z dnia 8 pa�dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawek op³aty targowej i poboru oraz okre�lenia inkasentów i wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso, na

obszarze Gminy Kiszkowo na 2009 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku - o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142
poz. 1591 ze zmianami), art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku - o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006
roku Nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy uchwala co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XX/138/08 Rady Gminy Kiszkowo z dnia
8 pa�dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek
op³aty targowej i poboru oraz okre�lenia inkasentów i wyso-
ko�ci wynagrodzenia za inkaso, na obszarze Gminy Kiszkowo
na 2009 rok §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Pobór op³aty targowej dokonywany jest przez inkasentów:
Pani¹ Majchrowicz Stanis³awê oraz Pani¹ £ysko Magdale-
nê, które za te czynno�ci otrzymuj¹ wynagrodzenie w
wysoko�ci 30% zainkasowanych op³at.

§2. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje w roku podatkowym 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) in¿. Kazimierz Barañczak

892

UCHWA£A Nr XXIII/170/09 RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 17 lutego 2009 r.

w sprawie: uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie gminy Kiszkowo

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku - o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) i art. 19 ust. 1 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 roku - o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72 poz. 747 ze
zmianami) Rada Gminy uchwala Regulamin dostarczania wody
i odprowadzania �cieków na terenie gminy Kiszkowo

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§1. Regulamin niniejszy dotyczy zbiorowego zaopatrzenia
w wodê oraz zbiorowego odprowadzania �cieków, realizowa-

nych przez przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjne na
terenie gminy Kiszkowo.

§2. Przez przedsiêbiorstwo wodoci¹gowo-kanalizacyjne ro-
zumie siê przedsiêbiorstwo w rozumieniu przepisów o dzia³al-
no�ci gospodarczej, je¿eli prowadzi dzia³alno�æ gospodarcz¹ w
zakresie zaopatrzenia w wodê lub zbiorowego odprowadzania
�cieków oraz gminn¹ jednostkê organizacyjn¹ nie posiadaj¹c¹
osobowo�ci prawnej prowadz¹c¹ tego rodzaju dzia³alno�æ.

§3. Przez zbiorowe zaopatrzenie w wodê rozumie siê
dzia³alno�æ przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyjnego
polegaj¹c¹ na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody.

Poz. 891, 892



— 5363 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64

§4. Poprzez zbiorowe odprowadzanie �cieków rozumie
siê dzia³alno�æ przedsiêbiorstwa wodoci¹gowo-kanalizacyj-
nego polegaj¹c¹ na odprowadzaniu i oczyszczaniu �cieków.

§5. Ilekroæ w niniejszym regulaminie u¿ywa siê okre�lenia
�ustawa� nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 7 czerwca
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzeniu �cieków (Dz.U. Nr 72 poz. 747).

§6. Odbiorc¹ us³ug w znaczeniu niniejszego regulaminu
jest ka¿dy, kto korzysta z us³ug wodoci¹gowo-kanalizacyjnych
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodê i zbiorowego
odprowadzenia �cieków na podstawie zawartej umowy, zwa-
ny dalej Us³ugobiorc¹.

§7. Celem niniejszego regulaminu jest okre�lenie praw i
obowi¹zków Us³ugodawcy i Us³ugobiorcy wynikaj¹cych z
ustawy i innych przepisów wykonawczych oraz okre�lenia
wzajemnych relacji pomiêdzy Us³ugodawc¹ a w³a�cicielem
lub Administratorem instalacji wodoci¹gowej i kanalizacyjnej.

§8. Dostarczenie wody lub odprowadzenie �cieków odby-
wa siê na podstawie umowy o zaopatrzeniu w wodê lub
odprowadzeniu �cieków zawartej miêdzy Us³ugodawc¹ i Us³u-
gobiorc¹.

ROZDZIA£ II

Szczegó³owe warunki i tryb zawierania
umów z Us³ugobiorcami

§9. Dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków odbywa
siê na podstawie umowy o zaopatrzeniu w wodê i odprowa-
dzanie �cieków.

§10. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta z osob¹, która posiada
tytu³ prawny do korzystania z obiektu budowlanego, do
którego ma byæ dostarczona woda lub z której maj¹ byæ
odprowadzone �cieki, a w uzasadnionych przypadkach z
osob¹, która korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym
stanie prawnym.

2. Je¿eli nieruchomo�æ zabudowana jest budynkami wie-
lolokalowymi, umowa zawierana jest z w³a�cicielem budynku
lub zarz¹dc¹ nieruchomo�ci wspólnej.

3. Je¿eli w budynku wielolokalowym liczba lokali prze-
kracza 10 i nie posiada Zarz¹dcy, umowê zawiera siê z ka¿dym
w³a�cicielem odrêbnie.

4. Na wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielolo-
kalowego, o którym mowa w ust. 3 Us³ugodawca zawiera
umowy z korzystaj¹cymi z lokali, je¿eli s¹ spe³nione nastêpu-
j¹ce warunki:

1) wszystkie lokale wyposa¿one s¹ w zainstalowane wodo-
mierze zgodnie z obowi¹zuj¹cymi warunkami techniczny-
mi w sposób uzgodniony z Us³ugodawc¹,

2) mo¿liwy jest odczyt wodomierzy,

3) wnioskodawca ustala sposób rozliczeñ ró¿nic wskazañ
miêdzy wodomierzem g³ównym a wodomierzami zainsta-
lowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich
utrzymania co winien udokumentowaæ stosownymi zgo-
dami lokatorów,

4) uzgodniony zosta³ przez strony sposób przerwania dostar-
czania wody do lokalu bez zak³ócenia dostaw w pozosta-
³ych lokalach.

5. Us³ugodawca mo¿e zawrzeæ umowê w szczególnym
przypadku z korzystaj¹cymi z lokalu osobami, o których mowa
w ust. l i 2 równie¿ w przypadku, gdy nie s¹ spe³nione warunki
o których mowa w ust. 4.

§11. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta na czas nieokre�lony
lub okre�lony.

2. Umowa winna okre�laæ mo¿liwo�æ jej rozwi¹zania w
przypadkach okre�lonych przepisami kodeksu cywilnego oraz
zaprzestania �wiadczenia us³ug na zasadach okre�lonych w
art. 8 ustawy.

3. Umowa zawarta na czas nieokre�lony winna dopusz-
czaæ jej rozwi¹zanie przez Us³ugobiorcê za wypowiedzeniem
lub na zgodny wniosek stron.

4. Rozwi¹zanie lub wyga�niecie umowy skutkuje zasto-
sowaniem przez Us³ugodawcê �rodków technicznych unie-
mo¿liwiaj¹cych dalsze korzystanie z us³ug.

5. W umowach dotycz¹cych odprowadzania �cieków Us³u-
godawca uwzglêdnia postanowienia wynikaj¹ce z Rozporz¹-
dzenia ministra w³a�ciwego do spraw gospodarki przestrzen-
nej i mieszkaniowej wydanego na podstawie art. 11 ustawy.

§12. Zmiana Us³ugobiorcy powoduje wyga�niêcie umo-
wy i nastêpnie zawarcia nowej umowy. Obowi¹zek ten ci¹¿y
na nowym Us³ugobiorcy.

ROZDZIA£ III

Warunki przy³¹czenia do sieci.

§13. 1. Przy³¹czenie do sieci wodoci¹gowej lub kanaliza-
cyjnej nastêpuje po spe³nieniu technicznych warunków przy-
³¹czenia do sieci okre�lonych przez Us³ugodawcê zwanych
dalej �warunkami przy³¹czenia�, je¿eli istniej¹ techniczne
mo¿liwo�ci �wiadczenia us³ug. Mo¿liwo�ci te s¹ uwarunko-
wane usytuowaniem nieruchomo�ci oraz zdolno�ciami do-
stawczymi istniej¹cej sieci wodoci¹gowej oraz zdolno�ciami
przepustowymi istniej¹cej sieci kanalizacyjnej.

2. W przypadku gdy nieruchomo�æ Us³ugobiorcy usytu-
owana jest w miejscu dla którego w momencie realizacji
przy³¹cza plany rozwoju i modernizacji nie przewiduj¹ wypo-
sa¿enia w urz¹dzenia wodoci¹gowo-kanalizacyjne, Us³ugo-
biorca mo¿e wybudowaæ je na w³asny koszt, po wcze�niej-
szym uzgodnieniu w umowie o przy³¹czenie z Us³ugodawc¹,
warunków technicznych oraz warunków przekazania ich
gminie.

§14. Przy³¹czenie do sieci wodoci¹gowej i kanalizacyjnej
nastêpuje na podstawie umowy o przy³¹czenie i po spe³nieniu
technicznych warunków przy³¹czenia.

§15. Wniosek o przy³¹czenie do sieci wodoci¹gowej lub
kanalizacyjnej sk³ada osoba, która ma byæ przy³¹czona do
sieci, posiadaj¹ca tytu³ prawny do nieruchomo�ci albo osoba,
która korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie
prawnym.

Poz. 892



— 5364 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64

§16. 1. Us³ugodawca okre�la warunki przy³¹czenia i prze-
kazuje je wnioskodawcy, w terminie nie d³u¿szym ni¿ 30 dni
od dnia z³o¿enia wniosku.

2. Warunki przy³¹czenia s¹ wa¿ne 2 lata od dnia ich
wydania.

3. Warunki przy³¹czenia okre�laj¹:

1) miejsce i sposób przy³¹czenia sieci wodoci¹gowej i kana-
lizacyjnej z instalacj¹ Us³ugobiorcy,

2) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody,

3) miejsce zainstalowania wodomierza g³ównego oraz miej-
sce zainstalowania urz¹dzenia pomiarowego licz¹cego
ilo�æ odprowadzanych �cieków,

4) dopuszczaln¹ ilo�æ i jako�æ odprowadzanych �cieków,

5) termin wa¿no�ci warunków przy³¹czenia,

6) zakres prac projektowych i budowlano-monta�owych oraz
prac zwi¹zanych z przeprowadzeniem prób i odbiorów
koñcowych.

7) sposób przeprowadzania kontroli wykonanych prac.

§17. Umowa o przy³¹czenie okre�la:

1) strony zawieraj¹ce umowê,

2) przewidywany termin rozpoczêcia zaopatrzenia w wodê
lub odprowadzania �cieków,

3) odpowiedzialno�æ stron za niedotrzymanie warunków
umowy o przy³¹czenie,

4) podmiot zarz¹dzaj¹cy przy³¹czeniem po wykonaniu,

5) ilo�æ i jako�æ �wiadczonych us³ug wodoci¹gowych i kana-
lizacyjnych oraz warunków ich �wiadczenia,

6) sposobu i terminu rozliczeñ,

7) prowadzenia i warunków kontroli urz¹dzeñ wodoci¹go-
wych lub urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

8) ustaleñ zawartych w zezwoleniu, o którym mowa w art. 18
ustawy,

9) okresu obowi¹zywania umowy, odpowiedzialno�æ stron
za nie dotrzymanie warunków umowy, w tym warunków
wypowiedzenia.

§18. Przed zawarciem umowy o dostarczanie wody lub
odprowadzanie �cieków Us³ugodawca dokonuje odbioru przy-
³¹cza pod k¹tem wykonania warunków przy³¹czenia.

ROZDZIA£ IV

Mo¿liwo�æ dostêpu do us³ug
wodoci¹gowo-kanalizacyjnych

§19. Potencjalni odbiorcy us³ug wodoci¹gowo-kanaliza-
cyjnych mog¹ uzyskaæ informacje dotycz¹ce dostêpno�ci tych
us³ug:

1) w Urzêdzie Gminy, który nieodp³atnie udostêpnia wgl¹d
do:

a) studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy,

b) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
gminy,

c) regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cie-
ków,

d) warunki udzielenia zezwolenia na prowadzenie zbioro-
wego zaopatrzenia w wodê i zbiorowego odprowadza-
nia �cieków.

ROZDZIA£ V

Obowi¹zki Us³ugodawcy

§20. 1) Us³ugodawca ma obowi¹zek zapewniæ zdolno�æ
posiadanych urz¹dzeñ wodoci¹gowo- kanalizacyjnych do
realizacji dostaw wody w wymaganej ilo�ci i pod odpowied-
nim ci�nieniem oraz dostawy wody i odprowadzania �cieków
w sposób ci¹g³y i niezawodny, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi
przepisami prawa.

2) Minimaln¹ ilo�æ dostarczanej wody strony winny okre-
�liæ w umowie.

3) Wymagane ci�nienie wody okre�laj¹ przepisy w spra-
wie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ
budynki.

4) Woda do picia i na potrzeby gospodarcze winna odpo-
wiadaæ jako�ciowo wymaganiom okre�lonym przez ministra
zdrowia.

§21. 1) Us³ugodawca obowi¹zany jest do zapewnienia
prawid³owej eksploatacji posiadanej sieci wodoci¹gowej i
kanalizacyjnej.

2) Us³ugodawca obowi¹zany jest do regularnego infor-
mowania Wójta Gminy w okresach pó³rocznych o jako�ci
wody przeznaczonej do picia i na potrzeby gospodarcze.

§22. W razie przerwy w dostawie wody przekraczaj¹cej 12
godzin, a w przypadku je�li przerwy w dostarczaniu wody
dotycz¹ obiektów ¿ywienia zbiorowego i trwaæ maj¹ d³u¿ej ni¿
3 godziny Us³ugodawca powinien zapewniæ zastêpczy punkt
poboru wody i poinformowaæ Us³ugobiorcê o jego lokalizacji.

§23. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w
dostawie wody Us³ugodawca powinien poinformowaæ Us³u-
gobiorców w sposób zwyczajowo przyjêty co najmniej na
dwa dni przed planowanym terminem. W sytuacjach awaryj-
nych przy przerwach w dostawie wody d³u¿szych ni¿ trzy
godziny informacje przekazuje siê poprzez lokalne �rodki
masowego przekazu.

§24. 1) Us³ugodawca zobowi¹zany jest do zainstalowa-
nia i utrzymania u odbiorcy wodomierza g³ównego wraz z
zaworem g³ównym.

2) Zawór za wodomierzem g³ównym jest miejscem wy-
dania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego jak równie¿
miejscem rozdzia³u sieci i instalacji wewnêtrznej.

Poz. 892



— 5365 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64

3) Miejscem odbioru �cieków jest miejsce po³¹czenia
wewnêtrznej instalacji kanalizacyjnej z sieci¹ kanalizacyjn¹ tj.
pierwsza studzienka licz¹c od strony budynku a w przypadku
jej braku granica nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ VI

Sposób rozliczeñ

§25. Rozliczenie za zbiorowe zaopatrzenie w wodê i zbio-
rowe odprowadzenie �cieków s¹ prowadzone przez Us³ugo-
dawcê z Us³ugobiorcami, na podstawie okre�lonych w tary-
fach cen i stawek op³at oraz ilo�ci dostarczonej wody i
odprowadzanych �cieków.

§26. 1) Ilo�æ dostarczonej wody ustala siê na podstawie
odczytu wodomierz g³ównego.

2) W przypadku zawarcia umów z u¿ytkownikami lokali w
budynkach wielolokalowych ilo�æ dostarczonej wody ustala
siê na podstawie zainstalowanych tam wodomierzy, z uwzglêd-
nieniem ró¿nicy wynikaj¹cej pomiêdzy odczytem na wodo-
mierzu g³ównym a sum¹ odczytów z wodomierzy w lokalach.

§27. W przypadku braku wodomierza ilo�æ zu¿ytej wody
okre�la siê na podstawie przeciêtnych norm zu¿ycia okre�lo-
nych zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy.

§28. W przypadku awarii wodomierza ilo�æ pobranej wody
ustala siê na podstawie zu¿ycia wody równego �redniemu
zu¿yciu w okresie ostatnich sze�ciu miesiêcy poprzedzaj¹cych
ujawnienie niesprawno�ci wodomierza.

§29. 1) Ilo�æ odprowadzanych �cieków ustala siê na pod-
stawie wskazañ urz¹dzeñ pomiarowych.

2) W razie braku urz¹dzeñ pomiarowych ilo�æ odprowadza-
nych �cieków ustala siê jako równ¹ ilo�ci dostarczonej wody.

§30. W rozliczeniach ilo�ci odprowadzanych �cieków ilo�æ
bezpowrotnie zu¿ytej wody uwzglêdnia siê wy³¹cznie w przy-
padkach, gdy wielko�æ jej zu¿ycia na ten cel ustalona jest na
podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na
koszt dostarczaj¹cego �cieki.

§31. 1) Strony okre�laj¹ w umowie okres obrachunkowy
oraz skutki niedotrzymania terminu zap³aty jak równie¿ spo-
sób uiszczenia op³at.

2) Wniesienie przez Us³ugobiorcê reklamacji nie wstrzy-
muje obowi¹zku uregulowania nale¿no�ci.

§32. Przy rozliczeniach z odbiorcami Us³ugodawca obo-
wi¹zany jest stosowaæ taryfê zatwierdzon¹ uchwa³¹ rady
gminy b¹d� wprowadzon¹ w trybie art. 24 ust. 8 ustawy.

§33. 1. Taryfa wymaga og³oszenia w terminie co naj-
mniej 7 dni przed dniem wej�cia w ¿ycie.

2. Taryfa obowi¹zuje przez 1 rok.

3. Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy o dostar-
czenie wody i odprowadzenia �cieków.

§34. Za wodê:

a) pobran¹ z publicznych studni i zdrojów ulicznych,

b) zu¿yt¹ do zasilania publicznych fontann i na cele przeciw-
po¿arowe,

c) zu¿yt¹ do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów
zielonych, Us³ugodawca obci¹¿a gminê na podstawie cen
i stawek ustalonych w taryfie.

ROZDZIA£ VII

Obs³uga i prawa Us³ugobiorcy

§35. Us³ugodawca zapewnia odbiorcom nale¿yty poziom
us³ug.

§36. Us³ugodawca zobowi¹zany jest do udzielania na
¿yczenie klienta pe³nej informacji dotycz¹cej realizacji us³ugi,
a przede wszystkim informacji taryfowych.

§37. Us³ugodawca winien reagowaæ mo¿liwie niezw³ocz-
nie na zg³oszone reklamacje nie d³u¿ej jednak ni¿ w ci¹gu
siedmiu dni.

§38. O przewidywanych zak³óceniach w realizacji us³ug
zaopatrzenia w wodê lub odprowadzania �cieków Us³ugo-
dawca winien uprzedziæ Us³ugobiorców w sposób zwyczajo-
wo przyjêty.

ROZDZIA£ VIII

Prawa Us³ugodawcy

§39. Us³ugodawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do
sieci je�li przy³¹cze zosta³o wykonane niezgodnie z wydanymi
warunkami technicznymi.

§40. Us³ugodawca ma prawo odmówiæ zawarcia umowy
na dostawê wody lub odprowadzenie �cieków, gdy wniosko-
dawca nie spe³ni warunków okre�lonych w art. 6 ustawy.

§41. Us³ugodawca mo¿e odci¹æ dostawê wody lub za-
mkn¹æ przy³¹cze kanalizacyjne w przypadkach i na warunkach
okre�lonych w art. 8 ustawy.

§42. Us³ugodawca mo¿e odmówiæ ponownego zawarcia
umowy na dostawê wody lub odprowadzenie �cieków, je�li
nie zosta³y usuniête przeszkody bêd¹ce przyczyn¹ zaniecha-
nia �wiadczenia us³ug.

§43. Uprawnieni przedstawiciele Us³ugodawcy maj¹ pra-
wo wstêpu na teren nieruchomo�ci lub do pomieszczeñ
ka¿dego, kto korzysta z us³ug, w celu przeprowadzenia kon-
troli urz¹dzenia pomiarowego, wodomierza g³ównego lub
wodomierzy zainstalowanych w lokalach i dokonania odczytu
ich wskazania, dokonania badañ i pomiarów, przeprowadze-
nia przegl¹du i napraw urz¹dzeñ posiadanych przez Us³ugo-
dawcê, a tak¿e sprawdzenia ilo�ci i jako�ci �cieków wprowa-
dzanych do sieci.

Poz. 892



— 5366 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64

ROZDZIA£ IX

Obowi¹zki Us³ugobiorców

§44. Zamierzaj¹cy korzystaæ z us³ug zaopatrzenia w wodê
lub odprowadzania �cieków winien wyst¹piæ z wnioskiem o
zawarcie umowy do Us³ugodawcy.

§45. Us³ugobiorca winien zapewniæ niezawodne dzia³anie
wodomierzy i urz¹dzeñ pomiarowych poprzez ich odpowied-
nie zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi lub
skutkami niskich temperatur a tak¿e prawid³owe utrzymanie
studzienki czy te¿ pomieszczenia, w którym s¹ zamontowane
oraz dostêpu osób nieuprawnionych do tych pomieszczeñ.

§46. Us³ugobiorca us³ug zobowi¹zany jest do natychmia-
stowego powiadamiania Us³ugodawcy o wszelkich stwier-
dzonych uszkodzeniach wodomierza g³ównego lub urz¹dze-
nia pomiarowego, w tym o zerwaniu plomby.

§47. Us³ugobiorca zobowi¹zany jest do powiadamiania
Us³ugodawcy o zmianach w³asno�ciowych nieruchomo�ci
lub zmianach u¿ytkownika lokalu.

§48. Us³ugobiorca winien powiadomiæ Us³ugodawcê o
wszelkich zmianach technicznych w instalacji wewnêtrznej,
które mog¹ mieæ wp³yw na dzia³anie sieci.

§49. Dostarczaj¹cy �cieki zobowi¹zany jest do natychmia-
stowego powiadomienia Us³ugodawcy o zarzutach awaryj-
nych lub zmianie jako�ci �cieków odbiegaj¹cych od warun-
ków umowy.

§50. Us³ugobiorca wody powinien racjonalnie gospoda-
rowaæ wod¹ i u¿ywaæ j¹ zgodnie z przeznaczeniem.

§51. Us³ugobiorca jest zobowi¹zany do terminowego re-
gulowania nale¿no�ci za dostawê wody i odprowadzanie
�cieków.

§52. Us³ugobiorcy us³ug zobowi¹zani s¹ do korzystania z
zaopatrzenia w wodê i odprowadzania �cieków w sposób
zgodny z przepisami ustawy i nie powoduj¹cy pogorszenia
jako�ci us³ug �wiadczonych przez Us³ugodawcê oraz nie
utrudniaj¹cy dzia³alno�ci Us³ugodawcy, a w szczególno�ci do:

1) u¿ytkowania instalacji wodoci¹gowej w sposób eliminuj¹-
cy mo¿liwo�æ wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bak-
teriologicznego wody w sieci wodoci¹gowej na skutek
cofniêcia siê wody lub cofniêcia siê wody z instalacji
centralnego ogrzewania,

2) u¿ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powo-
duj¹cy zak³óceñ funkcjonowania sieci kanalizacyjnej,

3) poinformowania Us³ugodawcy o w³asnych ujêciach wody,
w celu prawid³owego ustalenia op³at za odprowadzanie
�cieków,

4) wykorzystanie wody z sieci wodoci¹gowej i przy³¹cza
kanalizacyjnego wy³¹cznie w celach okre�lonych w warun-
kach przy³¹czenia do sieci.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§53. W sprawach nie objêtych niniejszym regulaminem
obowi¹zuj¹ przepisy prawa, a w szczególno�ci ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i
zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 ze
zmianami) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na
podstawie ustawy.

§54. Us³ugodawca zobowi¹zany jest do udostêpnienia
niniejszego regulaminu Us³ugobiorcom, celem zapoznania
siê z jego tre�ci¹.

§55. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy Kisz-
kowe.

§56. Traci moc uchwa³a Nr IV/30/03 Rady Gminy Kiszko-
wo z dnia 13 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie gmi-
ny Kiszkowo.

§57. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) in¿. Kazimierz Barañczak

Poz. 892


